Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Domingo, 26 de Dezembro de 2010 - Ano 27 - Nº 1336-B - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br Imprensa Oficial(67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

PORTARIA Nº 112/2010. DE 22 DE DEZEMBRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

DESCONVOCAR, os professores abaixo relacionados, convocados
através das Portarias indicadas no quadro abaixo, lotados na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto, ambos amparados através
do art. 20 da Lei Complementar nº 009/2005, de 13 de dezembro de 2005.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 22 de dezembro de 2010.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                        Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 116/2010. DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a servidora ROZÂNIA SANTIAGO DA SILVA, do
cargo em comissão de ASSISTENTE II, nomeada através da Portaria nº
066/2010, de 06 de julho de 2010, lotada na Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 23 de dezembro de 2010.

(a) MANOEL NUNES DA SILVA
                        Prefeito Municipal

EXTRATO TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 02/2009
QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS/MS,
E A EMPRESA E C TAVEIRA CONSULTORIA ADMINISTRATIVA – ME.

ALCINÓPOLIS/MS, 26 DE DEZEMBRO DE 2010.

Salmo 21
1 Na tua força, ó Senhor, o rei se alegra; e na tua
salvação quão grandemente se regozija!

2 Concedeste-lhe o desejo do seu coração, e não lhe
negaste a petição dos seus lábios.

3 Pois o proveste de bênçãos excelentes; puseste-lhe
na cabeça uma coroa de ouro fino.

4 Vida te pediu, e lha deste, longura de dias para
sempre e eternamente.

5 Grande é a sua glória pelo teu socorro; de honra e de
majestade o revestes.

6 Sim, tu o fazes para sempre abençoado; tu o enches
de gozo na tua presença.

7 Pois o rei confia no Senhor; e pela bondade do
Altíssimo permanecerá inabalável.

8 A tua mão alcançará todos os teus inimigos, a tua
destra alcançará todos os que te odeiam.

9 Tu os farás qual fornalha ardente quando vieres; o
Senhor os consumirá na sua indignação, e o fogo os
devorará.

10 A sua prole destruirás da terra, e a sua
descendência dentre os filhos dos homens.

11 Pois intentaram o mal contra ti; maquinaram um
ardil, mas não prevalecerão.

12 Porque tu os porás em fuga; contra os seus rostos
assestarás o teu arco.

13 Exalta-te, Senhor, na tua força; então cantaremos e
louvaremos o teu poder. (FSL)

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Domingo, 26 de Dezembro de 2010 - Ed. Nº 1336-B - costaricaurgente@terra.com.br